PHÒNG GD&ĐT THÀNH PHỐ HẠ LONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÝ THƯỜNG KIỆT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

	Số: 66/CV-TH
V/v tiếp tục tăng cường bảo đảm ATTP với phòng chống dịch bệnh COVID - 19
	Hạ Long, ngày 14 tháng 04năm 2020

Kính gửi: Các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường
Thực hiện văn bản số 2949/UBND-YT ngày 10/4/2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tiếp tục tăng cường đảm bảo an toàn thực phẩm với phòng chống dịch bệnh CoVid-19; tiếp tục thực hiện công văn số 278/PGDĐT-YTTH ngày 24/3/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc triển khai thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong ngành Giáo dục và Đào tạo từ năm học 2019-2020, công văn số 278/PGDĐT-YTTH ngày 24/3/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc tiếp tục tăng cường bảo đảm ATTP với phòng chống dịch bệnh COVID - 19, trường Tiểu học Lý Thường Kiệt đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường tiếp tục triển khai một số nội dung bảo đảm An toàn thực phẩm (ATTP) với phòng chống dịch bệnh CoVid-19 như sau:
1. Tăng cường thông tin, tuyên truyền về ATTP với phòng chống dịch bệnh CoVid -19 nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh; thực hiện các biện pháp bảo đảm ATTP: sử dụng thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng; chế biến, bảo quản thực phẩm an toàn.
2. Kịp thời phối hợp và báo cáo cơ quan chức năng khi phát hiện các tổ chức, cá nhân vi phạm các qui định về ATTP và phòng chống dịch bệnh COVID-19.
3. Đối với nhà trường có tổ chức mua suất ăn bán trú: Việc mua bán, giao nhận thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm: Trong quá trình giao nhận thực phẩm giữ khoảng cách giữa 2 người đảm bảo từ 2m trở lên, có sử dụng khẩu trang; thực hiện bảo đảm vệ sinh chế biến, nấu ăn; trong quá trình chế biến thực phẩm phải có ý thức phòng chống dịch bệnh, thực hành bảo đảm ATTP; bảo đảm ATTP trong quá trình vận chuyển và chia thức ăn; thu gom và xử lý rác thải, chất thải.
4. Đối với bếp ăn của gia đình: Tuyên truyền đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động, gia đình học sinh sử dụng thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng; chế biến, bảo quản thực phẩm đảm bảo an toàn. Nấu chín nên ăn ngay, không để thực ăn lâu quá 2 giờ ở nhiệt độ thường; vệ sinh khử khuẩn bàn ăn, dụng cụ ăn uống, chứa đựng thức ăn ngay sau khi ăn; xử lý vệ sinh, khử khuẩn triệt để an toàn các đồ chứa đựng, dụng cụ ăn uống, thu gom và xử lý rác thải, chất thải đảm bảo đúng qui định.
5. Khuyến cáo các hộ gia đình không tập trung nhóm đông người ăn uống và sử dụng nhiều bia rượu phòng tránh ngộ độc thực phẩm và lây lan dịch bệnh.

Trên đây là công văn về việc tiếp tục tăng cường bảo đảm ATTP với phòng chống dịch bệnh COVID - 19 trong tình hình mới của trường tiểu học Lý Thường Kiệt. Đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong trường nghiêm túc triển khai thực hiện và kịp thời báo cáo, kiến nghị BGH chỉ đạo xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm./.
	Nơi nhận:

· Như kính gửi

· Lưu VT
	HIỆU TRƯỞNG

Mai Thị Mận